Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.

Basketball Boule Floorball
Handball Leichtathletik
Schwimmen 🔲 Tanzen
Tischtennis Turnen
TuSfit ☐ Volleyball

TuS 08 Lintorf informiert

> Leichtathletik <

Pressemitteilung vom 10. Dezember 2015



Neue Unterstützung für Lintorfer Leichtathleten

Die Leichtathleten des **TuS 08 Lintorf e.V.** freuen sich über die Unterstützung der beiden ortsansässigen Unternehmen:

STS Sonnenschutztechnik Jürgen Schmitz und Finanzservice Jürgen Moron.

Beide Unternehmen sehen ihre Stärken in der individuellen Beratung ihrer Kunden und setzen dabei auf hoch motivierte Mitarbeiter, die mit viel Engagement zum Erfolg beitragen.

Diese Ziele verfolgen auch die Lintorfer Leichtathleten. So passt die künftige Kooperation mit STS Sonnenschutztechnik Jürgen Schmitz und Finanzservice Moron perfekt zusammen.

Gerne unterstützen die beiden Unternehmen als Werbepartner auch finanziell die Arbeit der ambitionierten Leichtathletikabteilung des *TuS 08 Lintorf*. Und das nicht nur, weil ihre eigenen Kinder mit viel Spaß beim Leichtathletiktraining mit dabei sind.

Mit sozialverträglichen Abteilungsbeiträgen allein ist das Konzept der individuellen Förderung in kleinen Gruppen bis zu 10 Teilnehmern kaum aufrecht zu halten. So sind Sponsoring, aber auch private Spenden unabdingbar, um die Qualität des Trainings durch Weiterbildungsmaßnahmen und Anschaffungen von Trainingsmaterialien konsequent zu verbessern, aber auch um die Übernahme sämtlicher Startgelder in den Schüler- und Jugendklassen weiterhin gewährleisten zu können.

Das Leichtathletikteam des **TuS 08 Lintorf** bedankt sich ganz herzlich bei seinen beiden neuen Partnern. Selbstverständlich geht dieser Dank auf diesem Weg auch zu allen Freunden und Gönnern, die die bisherige Arbeit bereits seit langem unterstützen.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf

Inhaber TuS 08 Lintorf e.V. Sparkasse HRV, BLZ 334 500 00 Kto-Nr. 1040 727 909

IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09 BIC: WELADED1VEL